

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางผิว ASPHALT CONCRETE สาย ลบ.ถ 1 – 0075  
บ้านน้อยนาสวรรค์ – บ้านวังไธ้อินทร์ ตำบลยางราก อำเภอโคกเจริญ  
จังหวัดลพบุรี  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุรี
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 8,782,000.-บาท  
(แปดล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงถนนลาดยางผิว ASPHALT CONCRETE  
สาย ลบ.ถ 1 – 0075 บ้านน้อยนาสวรรค์ – บ้านวังไธ้อินทร์  
ตำบลยางราก อำเภอโคกเจริญ จังหวัดลพบุรี  
ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 1.00 เมตร  
ระยะทางยาว 3,045 เมตร
4. ราคากลาง ณ วันที่ 3 กรกฎาคม 2560  
เป็นเงิน 8,782,000.-บาท (แปดล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
5. บัญชีราคากลาง
  - 5.1 แบบ ปร. 4
  - 5.2 แบบ ปร. 5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายเจริญ ร้อยแสนศึก ประธานคณะกรรมการ
  - 6.2 นายวิทยา จำปาชม กรรมการ
  - 6.3 นายเฉลิมพร แนบเนียน กรรมการ

## ผลพิจารณาราคากลางค่าก่อสร้าง

## องค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุรี

โครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางผิว ASPHALT CONCRETE

สายทาง ลบ.ถ 1-0075 บ้านน้อยนาสวรรค์ - บ้านวังไธอินทร์ ระยะทางตลอดสาย ยาว -

ประเภทของผิวจราจร Asphalt Concrete ผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ไหล่ทางกว้างข้างละ 1.00 ม.

สถานที่ดำเนินการ ตำบลยางราก อำเภอโคกเจริญ จังหวัดลพบุรี ระยะทางก่อสร้าง 3.045 กม.

ประมาณการเมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2560

ลำดับ ที่	รายการ	ราคางานก่อสร้าง (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	6,583,723.05	1.3463	8,863,666.34	
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม เงื่อนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			8,863,666.34	
	ปรับให้เท่ากับเงินงบประมาณ			8,782,000.00	
	ตัวอักษร	<b>แปดล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน</b>			

ราคาเฉลี่ย 2,884,072 บาท/กม.

ลงชื่อ



(นายเจริญ ร้อยแสนดี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายวิทยา จำปาแถม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายเฉลิมพร นามเนียน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

**รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง  
องค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุรี**

โครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางผิว ASPHALT CONCRETE

สายทาง ลบ.ถ 1-0075 บ้านน้อยนาสวรรค์ - บ้านวังไฉ่อินทร์ ระยะทางตลอดสาย ยาว -

ประเภทของผิวจราจร Asphalt Concrete ผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ไหล่ทางกว้างข้างละ 1.00 ม.

สถานที่ดำเนินการ ตำบลยางราก อำเภอโคกเจริญ จังหวัดลพบุรี ระยะทางก่อสร้าง 3.045 กม.

ช่วง กม.ที่ 0+000 ถึงกม.ที่ 0+325 ขุดรื้อ  
ช่วง กม.ที่ 0+475 ถึงกม.ที่ 0+950 ทำ Recycling  
และ ช่วง กม.ที่ 1+285 ถึงกม.ที่ 3+530 ขุดรื้อ

ประมาณการเมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2560

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	<b>ก.งานทาง</b>					
<b>1</b>	<b>งานดินคันทาง</b>					
1.1	งานกรุยทางวางป่า	ม <sup>2</sup>	6,090	3.41	20,766.90	
1.2	งานรื้อพื้นทางเดิมแล้วบดทับ (หินคลุก)	ม <sup>2</sup>	20,560	13.16	270,569.60	
1.3	งาน Benching	ม <sup>3</sup>	-	-	-	
1.4	งานดินตัด					
	- งานดินตัด	ม <sup>3</sup>	-	-	-	
	- งานตัดหินผุ	ม <sup>3</sup>	-	-	-	
1.5	งานดินถม					
	- ดินถมจากการขนส่ง	ม <sup>3</sup>	-	-	-	
	- ดินถมจากงานดินตัด	ม <sup>3</sup>	-	-	-	
<b>2</b>	<b>งานโครงสร้าง และผิวจราจร</b>					
2.1	งานวัสดุคัดเลือก	ม <sup>3</sup>	-	-	-	
2.2	งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ม <sup>3</sup>	-	-	-	ระยะขนส่งประมาณ
2.3	งานชั้นพื้นทาง (หินคลุก)	ม <sup>3</sup>	2,467	533.05	1,315,034.35	ระยะขนส่งประมาณ 105 กม.
2.4	งาน PRIME COAT (บนหินคลุก)	ม <sup>2</sup>	20,560	27.19	559,026.40	
2.5	งาน PRIME COAT (บนหินคลุกซีเมนต์)	ม <sup>2</sup>	3,800	23.00	87,400.00	
2.6	งาน TACK COAT	ม <sup>2</sup>	-	12.19	-	
2.7	งานผิวจราจร ชนิด AC หนา 4 ซม.	ม <sup>2</sup>	18,270	157.81	2,883,188.70	
	ชนิด ...	ม <sup>2</sup>	-	-	-	
2.8	งานไหล่ทาง ชนิด AC หนา 4 ซม.	ม <sup>2</sup>	6,090	157.81	961,062.90	
	ชนิด ...	ม <sup>2</sup>	-	-	-	
<b>3</b>	<b>งาน Pavement - Place Recycling</b>					
3.1	Pavement - Place Recycling ลึก 15 ซม.	ม <sup>2</sup>	3,800	59.93	227,734.00	
3.2	หินคลุกปรับระดับ(หลวม) หนา 5 ซม.	ม <sup>3</sup>	190	285.58	54,260.20	

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
4	งานระบายน้ำ					
4.1	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. $\phi$ 0.40 ม.	ม.	-	531.00	-	
	$\phi$ 0.60 ม.	ม.	-	843.00	-	
	$\phi$ 0.80 ม.	ม.	-	1,314.00	-	
	$\phi$ 1.00 ม.	ม.	-	1,860.00	-	
4.2	งานป้องกันการกัดเซาะ					
	- งาน TOP SOIL และปลูกหญ้า	ม <sup>2</sup>	-	-	-	
	- งาน Concrete Slope Protection	ม <sup>2</sup>	-	-	-	
5	งานอุปกรณ์ควบคุมการจราจร					
5.1	งานหลักกิโลเมตร	หลัก	-	2,260.00	-	
5.2	งานหลักกั้นโค้ง	หลัก	-	780.00	-	
5.3	งานป้ายจราจร แบบ น1 ป้ายโครงการ	ชุด	-	4,950.00	-	
	แบบ น2 (1 ชุด 2 ชั้น)	ชุด	-	15,300.00	-	
	แบบ ต เตือน	ชุด	-	3,240.00	-	
	แบบ บ1	ชุด	-	4,400.00	-	
	แบบ บ+ต	ชุด	-	5,430.00	-	
	แบบ	ชุด	-	-	-	
	งานปรับปรุงป้ายจราจร	ชุด	-	58.50	-	
	งานปรับปรุงหลักกิโลเมตร	ชุด	-	135.72	-	
	งานปรับปรุงหลักกั้นโค้ง	ชุด	-	135.72	-	
	GUARD RAIL	ม.	-	-	-	
	TIBER BARRICADE	ม.	-	-	-	
	RUMBLE STRIP	ตร.ม.	-	400.00	-	
5.4	เครื่องหมายผิวทาง					
	- สีเทอร์โม ๑ ขาว + เหลือง	ตร.ม.	731	280.00	204,680.00	
	รวมงานทาง				6,583,723.05	
	<b>ข. งานสะพานและท่อเหลี่ยม</b>					
1	สะพาน คสล. 1...แห่ง ความยาวรวม	ม.	-	-	-	
2	ท่อเหลี่ยม คสล. ขนาด 1.80 x 1.80 ม.	ม.	-	-	-	
2.1	ขนาด.....x.....ม.	ม.	-	-	-	
2.2	ขนาด.....x.....ม.	ม.	-	-	-	
	รวมงานท่อและสะพาน				-	

*(Handwritten signature)*